Протокол№2
заседания МО «Искусство и технология»

31 октября 2022 г.

Присутствовали:

1. Муратова О.А.
2. Сактанова У.Р.
3. Андрусенко А.В.

Повестка дня:

1. Анализ качества знаний по итогам 1-й четверти.
2. Анализ проверки журналов по ТБ при работе на уроках информатики и технологии.
3. Прохождение программного материала.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу выступили руководитель МО Муратова О.А. с анализом качества знаний по
итогам 1 четверти. Она отметила, что средний % качества знаний в МО по итогам 1 четверти 70 %. Самый
высокий % качества в классах Сактановой У.Р. – 96%, самый низкий – у Муратовой О.А. – 57%

По второму вопросу проанализировали результаты проверки журналов по ТБ при работе на уроках
физики, информатики. Все журналы по технике безопасности оформлены, ведутся в соответствии с
требованиями.

По третьему вопросу учителя – предметники проанализировали прохождение программного
материала по предметам. За Ι четверть программный материал пройден полностью.

РЕШИЛИ:

1. Усилить контроль за успеваемостью учащихся, осуществить взаимопосещение уроков с

целью выработки рекомендаций по работе со слабыми классами. Использовать в своей работе принципы
многоуровневого обучения, применять здоровьесберегающие технологии на уроке и во внеурочное время.

2. Журналы по технике безопасности оформлены, ведутся в соответствии с требованиями.
3. Программный материал по предметам соответствует норме.

Руководитель МО:      Муратова О.А.